Протокол № 7

собрания сотрудников Санкт – Петербургского государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних Фрунзенского района Санкт- Петербурга»
 по вопросам организации работы по противодействию коррупции
[bookmark: _Hlk67405076][bookmark: _Hlk67405076]

Место проведения: Санкт-Петербург, ул.Расстанная, 20 кабинет 116
Дата и время проведения заседания: 24.03.2021г. в 10.00

Присутствовали: сотрудники Санкт – Петербургского государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения«Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних Фрунзенского района Санкт- Петербурга» (далее- Центр)

Для ведения собрания общим голосованием избраны:
Председатель - А.Р. Норова
Секретарь – Ю.В. Солдатенко

Повестка собрания:

1. Разъяснение сотрудникам положений нормативных правовых актов, направленных на предупреждение и противодействие коррупции (федеральное законодательство, законодательство Санкт-Петербурга, локальные акты Центра).
2. [bookmark: _Hlk67404992]Ознакомление сотрудников с планом проведения антикоррупционных мероприятий в Центре на 2021 год.
3. Ознакомление сотрудников с плановыми сроками антикоррупционного образования работников по программе «Противодействие коррупции в государственных учреждениях Санкт-Петербурга» в 2021 году.

1. СЛУШАЛИ: Разъяснение сотрудникам Центра положений нормативных правовых актов, направленных на предупреждение и противодействие коррупции.
ВЫСТУПИЛИ: Солдатенко Ю.В., заведующий отделением социально-правовой помощи, разъяснила сотрудникам положения нормативных правовых актов, направленных на предупреждение и противодействие коррупции (федеральное законодательство, законодательство Санкт-Петербурга, локальные акты Центра) и провела семинар на тему «как урегулировать конфликт интересов в Центре». В ходе семинара с сотрудниками изучены понятия «конфликта интересов», «личная заинтересованность работника», доведена информация об обязанности принятия мер по предотвращению и урегулированию конфликта в силу п.1 ч.3 ст.10 ФЗ N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Всем сотрудникам продолжить соблюдать требования нормативно- правовых актов, направленных на предупреждение и противодействие коррупции.

2.  СЛУШАЛИ: Ознакомление сотрудников с планом проведения антикоррупционных мероприятий в Центре на 2021 год.
ВЫСТУПИЛИ: Норова А.Р., Солдатенко Ю.В. ознакомили с планом проведения антикоррупционных мероприятий в Центре на 2021 год.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Ознакомление сотрудников с плановыми сроками антикоррупционного образования работников по программе «Противодействие коррупции в государственных учреждениях Санкт-Петербурга» в 2021 году.
ВЫСТУПИЛИ: Норова А.Р., Солдатенко Ю.В. ознакомили сотрудников с плановыми сроками антикоррупционного образования работников по программе «Противодействие коррупции в государственных учреждениях Санкт-Петербурга» в 2021 году                                                  в  образовательной организации АНО ДПО «Учебный центр «Педагогический Альянс» .
отчетом об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Центре за 2020 год.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

Председатель                             		  А.Р. Норова

Секретарь 				            Ю.В. Солдатенко
2